PAGE
4

Администрация Дивеевского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 декабря 2012 год

	N
	1201

О проведении на территории Дивеевского района профилактической операции «Жилище – 2013»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ, постановлением Правительства Нижегородской области от 26.06.2008 года № 253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области» и с целью предупреждения пожаров и гибели людей на территории Дивеевского района

постановляю:
1. Провести на территории Дивеевского района пожарно-профилактическую операцию «Жилище – 2013» в два этапа – 1-й с 01.01.2013 года по 01.06.2013 года; 2-й с 01.09.2013 года по 30.12.2013 года.
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям жилищно-коммунального хозяйства, предприятий, организаций и управляющим компаниям всех форм собственности:

1) Организовать и провести с 01.01.2013 года по 01.06.2013 года и с 01.09.2013 года по 30.12.2013 года на соответствующих территориях комплекс мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей, активизировать агитацию и пропаганду мерам пожарной безопасности с вручением жителям памяток (листовок), проведением инструктажей с работниками предприятий и организаций.

2)
Для проведения профилактических мероприятий в жилом фонде, в том числе в жилых домах на правах частной собственности, привлечь работников муниципальной и ведомственной пожарной охраны, жилищно-эксплуатационные организации. Провести с ними обучающие занятия с разъяснением порядка проведения профилактических мероприятий и основных требований пожарной безопасности в жилых домах, оформления документов и отчетности в ОГПН по Дивеевскому району (для членов ДПК, муниципальных образований, работников МПК – 1 раз в неделю корешками предложений).

3) Силами жилищных организаций, совместно с представителями отдела гражданской защиты, пожарной безопасности и мобработы и инспекторами ОГПН по Дивеевскому району, социальной защиты населения, МО МВД России «Дивеевский» провести проверки противопожарного состояния общего имущества многоквартирных жилых домов, в первую очередь в домах с низкой устойчивостью при пожаре, места проживания лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками.
Активизировать для этих целей работу уголков пожарной безопасности, провести сходы (встречи) с жителями, инструктажи с вручением памяток по пожарной безопасности (под роспись).

3. Рекомендовать МО МВД России «Дивеевский» (Д.П. Злобин) совместно с инспекторами ОГПН по Дивеевскому району провести обследование мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками. Принять возможные меры по приведению этих жилищ в надлежащее противопожарное состояние.

4. Отделу образования администрации Дивеевского района (С.А.Коршунов) совместно с инспекторами ОГПН по Дивеевскому району провести проверку мест проживания детей в неблагополучных семьях. Принять возможные меры по приведению этих жилищ в надлежащее противопожарное состояние. Организовать работу по обеспечению пожарной безопасности объектов с круглосуточным пребыванием детей.

В системе школьного образования и обучения детей по программе ОБЖ организовать проведение дополнительных занятий по правилам пожарной безопасности в быту.

5. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Дивеевского района» (А.И. Луковкина) совместно с инспекторами ОГПН по Дивеевскому району провести проверку мест проживания малоимущих и престарелых граждан, находящихся на обслуживании. Принять меры по устранению нарушений требований пожарной безопасности в их жилищах. Оказать помощь данной категории населения по ремонту в жилых домах печного отопления и электропроводки.
Принять меры к обеспечению пожарной безопасности объектов социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей, уделив особое внимание объектам с пребыванием маломобильных групп населения.

6. Редакции районной газеты «Ударник» регулярно освещать вопросы пожарной безопасности в жилищном фонде.
7. В срок до 23.04.2013 года рассмотреть проблемные вопросы в обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда и населенных пунктов на заседании комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дивеевского района с заслушиванием глав сельских администраций, руководителей управляющих компаний, организаций и предприятий.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дивеевского района Кочеткова О.Е.
Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Рябов А.Н.
Молодцова А.О.
Малышев В.Н
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 4 декабря 2012 года N 1201
ОТЧЕТ

о проведенной работе в ходе операции "Жилище-2013"
в
 на "
"
 201__ г.

сельская администрация

(1 раз в неделю с нарастающим итогом по этапам)
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Показатель

	1.
	Количество муниципальных жилых домов, из них проверено
	/

	2.
	Количество частных жилых домов, из них проверено
	/

	3.
	Количество проживающих, из них проинструктировано
	/

	4.
	Количество мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками (притонов), из них проверено
	/

	5.
	Количество мест проживания многодетных семей (3 ребенка и более), из них проверено (проинструктировано)
	/

	6.
	Количество мест проживания детей в неблагополучных семьях. Из них проверено (проинструктировано)
	/

	7.
	Количество мест проживания одиноких престарелых граждан, из них проверено (проинструктировано)
	/

	8.
	Распространено листовок (памяток) среди населения (кол-во штук)

	9.
	Установлено стендов на противопожарную тематику (кол-во штук)

	10.
	Вывешено плакатов в населенных пунктах на

противопожарную тематику (количество)

	11.
	Обучено населения мерам пожарной безопасности на

опорных пунктах (при администрациях)

	12.
	Проведено сходов (встреч) с населением, с охватом человек
	/

	13.
	Количество должных лиц, ответственных за пожарную безопасность, из них обучено по ПТМ на базе ЦПП и ОС ГУ МЧС России по Нижегородской области
	/

	14.
	Количество домов, где проведена замена электропроводки, в т.ч. в жилищах социально незащищенных граждан
	/

	15.
	Количество домов, где проведен ремонт печей, в т.ч. в жилищах социально незащищенных граждан
	/

	16.
	Освоено денежных средств на выполнение противопожарных мероприятий (тыс. руб.)

PAGE